
 

V Praze dne 21. 12. 2020 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

„Poskytování služeb ostrahy a dozoru pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o.“ 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 

Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech 

týkajících se shora uvedené veřejné zakázky poskytuje na základě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1 

Vážení, 

 
V návrhu smlouvy je v článku IV. bod 4.2. uvedeno: 

Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli poskytnutí mimořádných služeb 

bezpečnostní přepravy nebo doprovodu při přepravě finančních hotovostí, cenností nebo 

sbírkových předmětů (dále jen „služby bezpečnostní přepravy") a služby zajištění ostrahy 

při akcích pořádaných Objednatelem týkající se konání společenských, kulturních a 

komerčních aktivit nad rámec běžného provozu. Mimořádné služby budou Poskytovatelem 

poskytovány na základě Objednatelem písemné objednávky (např. emailem), jež musí být 

Poskytovateli doručena v případě mimořádných služeb bezpečnostní přepravy nejméně 1 

pracovní den přede dnem poskytnutí mimořádných služeb bezpečnostní přepravy a v 

případě služeb zajištění ostrahy při akcích pořádaných Objednatelem nejméně 2 pracovní 

dny přede dnem poskytnutí těchto mimořádných služeb. Objednávka musí obsahovat 

datum, dobu plnění, počet bezpečnostních pracovníků, místo plnění a celkovou cenu za 

ostrahu v souladu s hodinovou sazbou uvedenou v článku VIL odst. 7.1 této Smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje shora uvedené mimořádné služby na základě řádně doručené 

Objednávky Objednateli za podmínek stanovených v jednotlivých dílčích Objednávkách 

poskytnout. Objednatel se zavazuje za poskytnuté mimořádné služby zaplatit Poskytovateli 

smluvní odměnu dle čl. VIL odst. 7.1 této Smlouvy s ohledem na skutečný počet a druh 

bezpečnostních pracovníků a rovněž s ohledem na dobu poskytování mimořádných služeb. 



 
Dotaz: Kolikrát se budou pravděpodobně za 1 rok výše uvedené služby opakovat a jaká by byla 

asi hodnota za každý doprovod? 

 

Odpověď 

Ve vztahu k výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že počet hodin mimořádných služeb 

bezpečnostního pracovníka pro bezpečnostní přepravu a bezpečnostního pracovníka na ostrahu na 

akce je uveden v harmonogramu plnění, který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace, z něhož 

vyplývá, že počet hodin bezpečnostního pracovníka pro bezpečnostní přepravu činí 90 hodin za 1 rok 

v součtu za všechny pobočky a počet hodin bezpečnostního pracovníka na ostrahu na akce činí za 1 rok 

celem 16 500 hodin v součtu pro všech 6 poboček zadavatele. 

Co se týká dotazu ohledně ocenění služeb bezpečnostníka pracovníka přepravy a bezpečnostního 

pracovníka na ostrahu na akce je tyto dodavatel povinen ocenit v rámci přílohy č. 5 zadávací 

dokumentace (doložení cenové nabídky), konkrétně v rámci položky bezpečnostní pracovník pro 

bezpečnostní přepravy na vyžádání objednatele, přičemž hodinová sazba bude stanovena jako součet 

základní hodinové sazby + 20% základní hodinové sazby, a v rámci položky bezpečnostní pracovník na 

ostrahu na akce na vyžádání objednatele, kdy hodinová sazba bude stanovena jako součet základní 

hodinové sazby + 10% ákladní hodinové sazby. Výše uvedené vyplývá rovněž i ze znění čl. VII odst. 1 

smlouvy. 

 

Dotaz č. 2 

Vážení, 

v Příloze č. 5 – DOLOŽENÍ CENOVÉ NABÍDKY je v tabulce s názvem Nabídková cena za poskytování 

služeb ostrahy a dozoru uvedeno je ve 4 řádku uvedeno: Bezpečnostní pracovník ostrahy se psem. 

Dotaz: Na kterém konkrétním objektu je požadována služba se psem? Potřebovali bychom vědět kvůli 

kalkulaci. 

 

Odpověď 

Ve vztahu k výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že služby bezpečnnostního pracovníka ostrahy 

se psem jsou uvažovány pro objekt Kačina.   

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 
 
 
 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 
Mgr. Petr Prášek, jednatel 

 


		2020-12-21T12:10:20+0100
	Petr Prášek




